
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                     от 19 июня 1994 г. N 717 

                             г. Москва 

 

 

     О мерах государственной поддержки структурной перестройки 

           производственной базы жилищного строительства 

 

     В целях    финансовой    поддержки   структурной   перестройки 

производственной базы жилищного строительства и стабилизации работы 

строительного    комплекса   Правительство   Российской   Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Министерству  финансов  Российской Федерации начиная с 1995 

года при подготовке проектов федерального  бюджета  предусматривать 

использование 2/3 специального налога,  взимаемого в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 1993 г. N 2270 

"О  некоторых  изменениях  в  налогообложении и во взаимоотношениях 

бюджетов  различных   уровней"   (Собрание   актов   Президента   и 

Правительства  Российской  Федерации,  1993,  N  52,  ст.  5076) со 

строительных организаций,  предприятий промышленности  строительных 

материалов  и  строительной  индустрии,  проектно-изыскательских  и 

научно-исследовательских организаций,  специализирующихся в области 

строительства, на финансирование инвестиционных проектов, связанных 

со  структурной  перестройкой   производственной   базы   жилищного 

строительства,      проведение      научно-исследовательских      и 

опытно-конструкторских  работ,  имеющих  важнейшее   значение   для 

отрасли. 

     2. Рекомендовать  органам  исполнительной   власти   субъектов 

Российской  Федерации оказывать финансовую поддержку предприятиям и 

организациям строительного комплекса за  счет  средств  собственных 

аналогичных фондов. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

 

 


        


